МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

            «Школа №67 имени 6-й Гвардейской Сивашской танковой бригады»

                                     г. Ростов-на-Дону, 2-я Володарского,78,тел. 244-92-05

                                                                          ПРИКАЗ

              от 28.06.2019г.                                                                                           № 229
                                                                г. Ростов-на-Дону
        Об утверждении учебного
         плана, программно-методического

         обеспечения и  перечня учебников

         на 2019-2020 учебный год
В  соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» (от 29.12.2012г. №273-ФЗ),  с Федеральным перечнем учебников, рекомендованных Министерством образования и науки Российской федерации к использованию в образовательном процессе в общеобразовательном процессе в общеобразовательных учреждениях, на 2019 – 2020 учебный год    (утверждён приказом Министерства образования и науки Российской  федерации № 345 от 28.12.2018) и на основании решения педагогического совета, (протокол № 13  от 31.05.2019г.), рекомендаций по составлению учебного плана образовательных организаций, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, расположенных на территории Ростовской области на 2019-2020 учебный год (№24/4.1-7171 от 31.05.2019г),
                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  « Учебный план МБОУ «Школа № 67» на  2019-2020 учебный год.
2. Утвердить перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования (Приложение 1).
3. В целях нормализации учебной  нагрузки обучающихся, соблюдения требований к организации учебно-воспитательного процесса, определенных Сан.ПиН.  2.4.2.1178-02,  согласовать расписание учебных занятий  с ТУ  «Роспотребнадзор».
4. Утвердить программно-методическое обеспечение МБОУ «Школа № 67» на 2019-2020 учебный год.
      5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор  МБОУ «Школа № 67»                                           Н.Е. Сысоева

Приложение 1
к Приказу от ___________№ _____

                                        НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА

Русский язык

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.- 1класс.- М. Просвещение,2015
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.- 2класс-  М. Просвещение,2016

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.- 3класс- М. Просвещение,2017

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.- 4класс- М. Просвещение,2018
Литература

Горецкий В.Г., и др. Азбука.- 1класс.- М. Просвещение,2015

Климанов Л.Ф., Горецкий В.Г.,  Литературное чтение.- 1класс. М. Просвещение,2015
Климанов Л.Ф., Горецкий В.Г.,  Литературное чтение.- 2 класс. М. Просвещение,2016
Климанов Л.Ф., Горецкий В.Г.,  Литературное чтение.- 3 класс. М. Просвещение,2017
Климанов Л.Ф., Горецкий В.Г.,  Литературное чтение.- 4 класс. М. Просвещение,2018

Родной язык

Русский родной язык.3 класс: учеб. пособие для общеобразоват. организаций. М.: "Просвещение", 2019г.
Литературное чтение на родном языке

Климанов Л.В., Горецкий В.Г., Литературное чтение, 3 класс, Москва, "Просвещение", 2017г.
Иностранный язык (английский)

Кузовлев В.П. Английский язык. 2 класс. М. Просвещение,2015

Кузовлев В.П. Английский язык. 3 класс. М. Просвещение,2017

Кузовлев В.П. Английский язык. 4 класс. М. Просвещение,2018
Математика

Моро М.И., и др. Математика. – 1 класс. – М. Просвещение,2015

Моро М.И., и др. Математика. – 2класс. – М. Просвещение,2016

Моро М.И., и др. Математика. – 3класс. – М. Просвещение,2017

Моро М.И., и др. Математика. – 4класс. – М. Просвещение,2018
Окружающий мир

Плешаков А.А. Окружающий мир. – 1класс. – М. Просвещение, 2015

Плешаков А.А. Окружающий мир. –2 класс. - М. Просвещение, 2016

Плешаков А.А. Окружающий мир. –3 класс. - М. Просвещение, 2017

Плешаков А.А. Окружающий мир. –4 класс. - М. Просвещение, 2018

Основы духовно – нравственной культуры народов России

Янушкявичене О.Л. . Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной культуры. 4 кл. М. Русское слово, 2019
Искусство

Неменская Л.А. Изобразительное искусство. – 1класс. М. Просвещение, 2018

Неменская Л.А. Изобразительное искусство. – 2 класс. М. Просвещение, 2018

Неменская Л.А. Изобразительное искусство. – 3 класс. М. Просвещение, 2018

Неменская Л.А. Изобразительное искусство. – 4 класс. М. Просвещение, 2018

Лутцева Е.А.Технология. – 1класс. – М. Просвещение, 2018

Лутцева Е.А.Технология. – 2 класс. - М. Просвещение, 2018

Лутцева Е.А.Технология. – 3 класс. - М. Просвещение, 2018

Лутцева Е.А.Технология. – 4 класс. - М. Просвещение, 2018

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка.- 1класс.- М. Просвещение, 2018

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка.- 2класс.- М. Просвещение, 2018

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка.- 3класс.- М. Просвещение, 2018

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка.- 4класс.- М. Просвещение, 2018
Физическая культура

Лях В.Я. Физическая культура. – 1- 4класс. - М. Просвещение, 20
 ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Русский язык

Ладыженская Т.А. Русский язык. – 5класс. – М.Просвещение, 2014

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. Русский язык. – 6класс. – М.Просвещение, 2015

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. Русский язык. – 7 класс. -  М.Просвещение, 2016

Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский язык 8кл. М. Просвещение,2017
Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский язык  9кл. М. Просвещение,2018

Литература

Коровина В.Я. Литература. – 5 класс. – М.Просвещение,2014

Полухина В.П. Литература. – 6 класс. – М.Просвещение,2014

Коровина В.Я. Литература. – 7 класс. – М.Просвещение,2015

Коровина В.Я. Литература. – 8 класс. – М.Просвещение,2016

Коровина В.Я. Литература. – 9 класс. – М.Просвещение,2019

Родной язык

Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А. Русский язык. 9 класс. Москва, "Просвещение», 2018г.
Родная литература

Коровина В.Я. Литература. 9 класс. Москва, «Просвещение», 2019г.
Иностранный язык (английский)
Ваулин Ю.Е, Дули Д., Подоляк О.Е. Английский язык 5 кл. М.Просвещение, 2019
Ваулин Ю.Е, Дули Д., Подоляк О.Е. Английский язык  6 кл. М.Просвещение, 2019
Кауфман М.Ю. Happy English. – 7класс. -  М.Титул, 2014
Кауфман М.Ю. Happy English. – 8каласс. - М.Титул, 2014
Кауфман М.Ю. Happy English. – 9класс. -  М.Титул, 2014
Математика

Мерзляк А.Г. и др. Математика- 5класс.- М. ВЕНТАНА- ГРАФ, 2018

Мерзляк А.Г. и др. Математика- 6класс.- М. ВЕНТАНА- ГРАФ, 2019
Колягин Ю.М. Алгебра. – 7 класс. - М.Просвещение, 2016

Колягин Ю.М. Алгебра. – 8 класс. - М.Просвещение, 2017

Колягин Ю.М. Алгебра. – 9 класс. - М.Просвещение, 2018

Атанасян Л.С. Геометрия.- 7-9класс. - М.Просвещение, 2016
Информатика

Поляков К.Д. Информатика  –7класс «БИНОМ. Лаборатория знаний», 2019
Поляков К.Д. Информатика. –8класс «БИНОМ. Лаборатория знаний», 2019
Поляков К.Д. Информатика. –9класс «БИНОМ. Лаборатория знаний», 2019
История

Вигасин А.А. История древнего мира. – 5класс. – М.Просвещение, 2014

Агибалова Е.В. История средних веков. – 6класс.- М.Просвещение, 2014

Юдовская А.Я. Всеобщая история. История нового времени.- 7 класс.- М.Просвещение, 2019
Юдовская А.Я. Всеобщая история. История нового времени.- 8 класс.- М.Просвещение,2015

Загладин Н.В. Всеобщая история. Новейшая история.- 9класс. –М.Русское слово,2018

Арсентьев Н.М. Данилов А.А. История России. 6класс.-М.Просвещение,2018

Арсентьев Н.М. Данилов А.А. История России. 7класс.-М.Просвещение,2019
Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России.- 8класс.- М.Просвещение,2014
Данилов А.А., Косулина Л.Г., Брант М.Ю. История России.- 9класс. М.Просвещение,2014

Обществознание

Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание. – 6 класс.- М. Просвещение,2014
Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание. – 7 класс.- М. Просвещение,2015
Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание. – 8 класс.- М. Просвещение,2016
Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание. – 9 класс.- М. Просвещение,2018

Боголюбов Л.Н. и др. Право.-  9 класс.- М. Просвещение,2014
Основы духовно – нравственной культуры народов России

Янушкявичене О.Л. . Основы религиозных культур и светской этики.  Основы православной культуры. 5 кл. М.Русское слово, 2019
Янушкявичене О.Л. . Основы религиозных культур и светской этики.  Основы православной культуры. 6 кл.- М. Русское слово, 2019

Янушкявичене О.Л., Янушкявичене Р. Беседы по этике для старшеклассников. М. ПРО – ПРЕСС, 2019
География
Домогацких Е.М. Геогрфия. – 5класс. М. Русское слово,2014
Домогацких Е.М. Геогрфия. – 6класс. М. Русское слово,2015
Домогацких Е.М. Геогрфия. – 7класс. М. Русское слово,2016

Домогацких Е.М. Геогрфия. – 8класс. М. Русское слово,2017
Домогацких Е.М. Геогрфия. – 9класс. М. Русское слово,2017
Биология

Пасечник В.В. Биология.- 5-6  класс. – М.Просвещение,2019

Пасечник В.В. Биология.- 6 класс. – М.Дрофа,2014

Латюшин В.В. Биология. Животные.- 7 класс - М.Дрофа,2016

Колесов Д.В. Биология. Человек. – 8класс.- М.Дрофа,2016

Каменский А.А. и др. Введение в общую биологию и экологию.- 9класс.- М.Дрофа,2016
Физика

Пёрышкин А.В Физика. – 7 класс. - М.Дрофа,2016

Пёрышкин А.В Физика. – 8 класс. - М.Дрофа,2017

Пёрышкин А.В Физика. – 9 класс. - М.Дрофа,2018
Химия

Габриелян О.С. Химия.- 8класс.- М.Дрофа,2017
Габриелян О.С. Химия.- 9класс.- М.Дрофа,2017

Искусство (Музыка и ИЗО)

Горяева Н.А., Островская О.В. / под ред. Неменского Б.М.- Изобразительное искусство. – 5класс.- М. Просвещение,2017

Неменская Л.А. Изобразительное искусство. – 6класс.- М. Просвещение,2017

Питерских А.С., Гуров Г.Е. / под ред. Неменского Б.М.- Изобразительное искусство. – 7класс.- М. Просвещение,2017

Сергеева В.Г., Кашекова И.Э. и др. Искусство.- 8-9 класс.- М. Просвещение,2015

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. – 5класс.- М.Просвещение,2018

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. – 6класс.- М.Просвещение,2018

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. – 7класс.- М.Просвещение,2018

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. – 8класс.- М.Просвещение,2018

Технология

Сасова И.А. Технология. – 5класс.- М. Вентана – Граф,2018

Сасова И.А., Гуревич  Технология Индустриальных технологий.- 6класс.- М.Вентана-Граф,2018
Сасова И.А., Гуревич  Технология Индустриальных технологий.- 7класс.- М.Вентана-Граф,2018
Сасова И.А., Гуревич  Технология Индустриальных технологий.- 8класс.- М.Вентана-Граф,2018

Сасова И.А., Павлова  Технология ведения дома. – 6класс,- М.Вентана-Граф,2018
Сасова И.А., Павлова  Технология ведения дома. – 7класс,- М.Вентана-Граф,2018
Сасова И.А., Павлова  Технология. – 8класс,- М.Вентана-Граф,2018

Основы безопасности жизнедеятельности

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И. Основы безопасности жизнедеятельности.- 8класс.- М.Дрофа,2017

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И. Основы безопасности жизнедеятельности.- 9класс.- М.Дрофа,2018
Физическая культура
Виленский М.Я. Физическая культура. – 5-7 класс.- М. Просвещение,2014

Лях В.Я. Физическая культура. – 8- 9класс. - М. Просвещение, 2016

СРЕДНЕЕ  ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Русский язык

А.И. Власенков и др.  Русский язык 10-11кл – М. Просвещение,2014

Власенков А.И. Русский язык 10-11кл – М. Просвещение,2014
Литература

Сахаров В.И., Зинин С.А. Литература (базовый и профильный уровень)- 10 класс. – М. Русское слово,2016
Чалмаев В.А., Зинин С.А. Литература (базовый и профильный уровень)- 11 класс. – М. Русское слово,2014

Иностранный язык (английский)

Ваулин Ю.Е, Дули Д., Подоляк О.Е. Английский язык 10 кл. Просвещение,2019
Кауфман М.Ю. Happy English.(базовый уровень) – 11класс. -  М.Титул, 2014

Математика

Калягин Ю.М. Алгебра и начала анализа (базовый и профильный уровень)- 10 класс. – М. Просвещение,2014

Калягин Ю.М. Алгебра и начала анализа (базовый и профильный уровень)- 11 класс. – М. Просвещение,2014

Атанасян Л.С. Геометрия. (базовый и профильный уровень)- 10-11 класс.-

М. Просвещение,2014

Информатика

Поляков К.Д. Информатика . –10 класс «БИНОМ. Лаборатория знаний», 2019
Угринович И.Д. . Информатика и ИКТ . –11 класс «БИНОМ. Лаборатория знаний»,2014
История
Сахаров А.Н., Буганов В.И. История России.- 10класс. (профильный уровень).  - М.Просвещение,2014                                                                               Шестаков В.А. История России (профильный уровень). – 11класс.- М.Просвещение,2014
Улуян А.А., Сергеев Е.Ю., /под ред. Чубарьяна А.О. Всеобщая история. Новейшая история (базовый и профильный уровень)- 11 класс. – М. Просвещение,2014

Обществознание

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И. Обществознание (профильный уровень). – 10класс.- М.Просвещение,2014
Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И. Обществознание (профильный уровень). – 11класс.- М.Просвещение,2014

Право

Боголюбов Л.Н., Лукашова Е.А. Право (профильный уровень). – 10класс.- М.Просвещение,2014
Матвеев А.И., Кудрявцев В.Н. /под ред. Боголюбова Л.Н. Право (профильный уровень). – 11класс.- М.Просвещение,2014.

Экономика
Иванов С.И., Шереметова В.В. Экономика (профильный уровень).- 10-11 класс. – М. ВИТА – ПРЕСС,2014

Биология

Каменский А.А  Биология. 10  кл. (базовый уровень) Просвещение, 2019
Каменский А.А., Криксунов Е.А. Общая биология (базовый  уровень) -         10-11 класс.-  М. Дрофа, 2014

География

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География (базовый и профильный уровень)- 10- 11 класс. – М. Русское слово,2014

Физика

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. и др. Физика (базовый и профильный уровень)- 10- класс. – М. Просвещение,2015

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. и др. Физика (базовый и профильный уровень)- 11- класс. – М. Просвещение,2015

Астрономия

Воронцов – Вельяминов Б.А.  Астрономия.-11класс,- М.Дрофа,2018
Химия

Габриелян О.С. Химия (базовый уровень). – 10класс.- М.Дрофа,2015
Габриелян О.С. Химия (базовый уровень). – 11класс.- М.Дрофа,201

Основы безопасности жизнедеятельности

Латчук В.Н., Марков В.В. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень). – 10класс.- М.Дрофа,2014

Марков В.В., Латчук В.Н. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень). – 11класс.- М.Дрофа,2014
Физическая культура

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура (базовый уровень).- 10-11класс.- М.Просвещение, 2014